

**اتوبوس‌ها فر سوده هستند**



میزان آریس پلیس راهور گفت: اتوبوس‌های درون و برون شهری فعال در ناوگان حمل و نقل کشور فرسوده هستند و باید برای نوسازی آنها فکری شود. سردار تقی مهری درباره حوادث رانندگی گفت: در سال ۸۴ بیش از ۲۷ هزار و ۷۰۰ نفر در تصادفات جان خود را از دست دادند که این رقم در پایان سال ۹۵ به ۱۶ هزار نفر کاهش پیدا کرد. از سال ۹۲ تا چهار ماه ابتدای امسال ۷۱۸ نفر در تصادفات اتوبوس‌ها جان باختند. او گفت: هم‌اکنون ۵۱ هزار اتوبوس در سطح کشور داریم که حدود ۱۸ هزار مورد در حوزه راه‌فalconد و بقیه در داخل شهر و روستا تردد می‌کنند. هم‌اکنون ۴۰ درصد اتوبوس‌های موجود تهران فرسوده است.

- سر خط خبرها
- بر اثر تصادف ۲ دستگاه خودرو در محور آق‌قلا به اینچه‌برون ۳ نفر کشته و سه نفر مصدوم شدند.
- معاون امور اجتماعی سازمان بهز بستی کشور گفت: در بحث کودکان خیابانی، باندها به قوه قضاییه‌ار जाए داده می‌شود که اخیراً ۱۳باند در تهران شناسایی و به نازار سال شده‌است. ایستا
- روز گذشته، سیم‌بان اداره برق جاسک پس از چند روز بستری شدن در بیمارستان جان باخت.
- دزدانی که بدون تخریب مغازه‌های بازار، ۴۰۰۰ توب پوشاک از قبیل کت، کاپشن، شلوار جین، شلوار پارچه‌ای و لباس زنانه را سرقت کرده بودند دستگیر شدند. میزان
- رییس سازمان بهز بستی: در سه ماهه اول سال جاری از ۲ هزار کودک خیابانی پذیرش شده ۲۲۷ نفر بازمانده‌از تحصیل بودند. همچنین ۴۰۰ هزار نفر در کشور بازمانده‌از تحصیل هستند. ایستا

## متهم فراری پرونده قتل «بنیتا» دستگیر شد

تسلیمن متهم فراری پرونده بنیتا که متواری بود، بازداشت شد. محمد شهریار، سرپرست دادسرای امور جنایی تهران از بازداشت متهم فراری پرونده بنیتاخبر داد و گفت: «حمد» متهم فراری پرونده بنیتا که پس از حادثه متواری شده بود امروز بازداشت شد. متهم هم‌اکنون به دادسرای امور جنایی تهران منتقل شده و تحقیقات از وی به خاطر حضور در صحنه سرقت خودرو و حضور در تحصیل اموال مسروقه در قیامدشت، در دادسرا در حال رسیدگی است.

## راننده اتوبوس دانش آموزان هرمزگانی حتی اسامی مسافران را نداشت

ایستنا | نایب‌رییس انجمن صنفی شرکت‌ها و موسسات حمل‌ونقل مسافربری شهرستان بندرعباس گفت: مسوولان جهت هماهنگی برای انعقاد قرارداد با انتخاب راننده برای مسافر دانش‌آموزان هرمزگانی به پایانه مراجعه نکرده‌اند. افندی با اشاره به اینکه زمان مراجعه راننده جهت اخذ صورت‌وضعیت، حتی اسامی مسافرین خود را نداشته که به‌درستی در صورت وضعیت درج کند، افزود: به‌صراحت باید بگویم که شرکت مسافربری به‌درستی کار خود را انجام داده و پس از احراز شرایط لازم برای سفر و بررسی و کنترل ایمنی اتوبوس و مدارک مورد نیاز رانندگان اقدام به صدور صورت‌وضعیت برای ۲۲ مسافر کرده در حالی که در زمان سانحه تعداد مسافرین ۴۴ نفر بودند!

### مرد خود و دو دخترش را کشت

**مهر** | مرد ۴۸ ساله‌ای که دوشنبه شب هر دو دختر خود را به قتل رساند و سپس خودکشی کرد در دست نوشته‌ای علت این حادثه را اختلاف شدید با همسرش اعلام کرد. ساعت ۲۱:۵۰ روز ۲۰ شهریورماه، در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ فاتب مبنی وقوع یک درگیری خانوادگی در محدوده فلکه سوم تهرانپارس، بلافاصله ماموران کلاستر۱ ۱۲۶ تهرانپارس جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند. خانم جوانی با حالتی پریشان و مضطرب به ماموران گفت: برادر ۴۸ ساله‌ام به نام «شهرام» دقایقی قبل با من تماس گرفت و گفت که هر ۲ فرزند دخترش را به قتل رسانده‌است. بررسی صحنه قتل نشان می‌داد قاتل؛ شهرام (۴۸ ساله) با ضربات متعدد جسم تیز دو دختر ۱۹ و ۲۴ ساله‌اش به نام‌های «سوگند» و «سولماز» را از ناحیه گردن و سینه مورد ضرب و جرح قرار داده و آنها را به قتل رسانده‌است. قاتل پس از ارتکاب جرم، خود نیز با مصرف قرص اقدام به خودکشی کرده که بلافاصله جسد بی‌جان او از طریق اورژانس به بیمارستان منتقل شده‌است. در بررسی دقیق تر صحنه جنایت کارآگاهان با دست نوشته‌ای از عامل جنایت مواجه شدند که در آن نوشته شده بود: «به دلیل اختلافات شدید با همسر و خانواده‌اش تصمیم گرفتم تا به زندگی خود و بچه‌هایم خاتمه دهم.» مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ با انتشار این خبر اعلام کرد: با وجود انتقال عامل جنایت به بیمارستان و انجام اقدامات درمانی، عامل جنایت‌نیز در داخل بیمارستان فوت کرد.

## اعترافات خواننده زیرزمینی درباره قتل مدیر استودیو

**مهر** | خواننده زیرزمینی که چندی پیش مدیر یک استودیوی ضبط صدا در شهرک ولیعصر را به ضرب ۶ گلوله به قتل رسانده بود، پس از دستگیری توسط پلیس درباره جزئیات این قتل سخن گفت، مقتول به علت اصابت شش گلوله شلیک شده از یک اسلحه کمری و از فاصله نزدیک به قتل رسید. مقتول روز قتل با یکی از دوستان خود به نام رضا قراقرم ملاقات داشت که بعد از این دیدار رضا به خانه‌اش رفته بود. رضا منش در اعترافی گفت: انگیزه‌ام برای قتل پوریا سرقت لوازم ضبط صدا قرار داد، به بهانه تست صدا وارد اتاق ضبط صدا شدیم؛ هر سه نفر وارد اتاق ضبط شدیم؛ بدون هیچگونه درگیری فیزیکی با مقتول، اسلحه را از زیر لباس خارج کرده و ۶ گلوله شلیک کردم.

## ۱۱ کشته و ۲۷ مصدوم

## مرگ پشت پلک‌های مان بود

گفت‌وگوی «اعتماد» با مصدومان حادثه واژگونی اتوبوس کرج-ساری



خبرگزاری میزان

بعثت نیروی هوایی منتقل کردند. حالا از یازده بیماری که برای مداوا به بیمارستان امام حسین آورده‌اند ۵ بیمار در اتاق تروما بستری شده‌اند؛ مصدومانی که همگی صورتهای‌شان زخمی است و کمرهای‌شان با کمربندهای طبی بسته شده‌است. مسوول قضایی و ماموران نیروی انتظامی به اتاق آمده‌اند تا از بیماران درباره چگونگی تصادف‌شان سوال کنند. بعضی قادر به صحبت کردن نیستند و تنها دو سه نفر می‌توانند درباره حادثه‌ای که شب گذشته بر سرشان آوار شد صحبت کنند. هم‌اها بیماران از سساری یکی یکی از راه می‌رسند و در نخستین نگاه به صورت مصدومان‌شان اشک می‌ریزند. آرشیار فارغی ۸ ساله با سر باندپیچی شده و صورت خوبی کنار تخت مادرش ایستاده. دست به سرش می‌کشد و می‌گوید: «سرم خورده به آهن اتوبوس سه تا پخیه زدن.» نگران است چون حال مادرش خوب نیست. مهره‌های کمر و گردنش شکسته و تمام تنش پر از زخم و کبودی است. زخم‌هایی

مجروح شدند. از ۲۷ مصدوم ۱۷ نفر مرد و ۹ نفر شان زن بودند. هنوز دو هفته از واژگونی اتوبوس دختران دانش آموز هرمزگانی و کشته شدن ۱۱ نفرشان نمی‌گذرد که این حادثه تلخ اتفاق افتاده‌است. در روزهایی که مسوولان در حال تدوین گزارش‌های متعدد برای چرایی این حادثه و راه‌های پیشگیری از حوادث جاده‌ای هستند ۱۱ نفر در جاده‌های کشور جان باختند. جالب اینجاست که علت هر دو حادثه از زبان مسوولان عدم توجه به جلو توسط راننده اتوبوس عنوان شده‌است. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران دیروز در خبرها اعلام کرد خانواده یازده کشته شده اتوبوس-کرج خواب‌های‌شان بودند. ساعت ۲۳:۰ بعد از کشته‌ها ۱۰ نفر مرد و یک نفر زن است.

**اتوبوس چندپار لبه پر نگاه رفت و**

**برگشت تا واژگون شد**

صبح دیروز مصدومان حادثه را به بیمارستان‌های امام حسین(ع)، شهدای تجریش، شهید فیروزگر، شهید اواسانی

هده‌یه کیمایی

صورت‌های زخمی و خون‌آلود یکی‌یکی روی برانکاردار اتاق ترومای بیمارستان امام حسین(ع) می‌شوند. هنوز شوک واژگونی نیمه‌شب اتوبوس در چشم‌های‌شان است، سراهای‌شان را تکان می‌دهند و با چشم‌های نیمه باز رفت و آمد آدم‌های دوروبرشان را تماشا می‌کنند. گاهی نگاه‌شان به سقف می‌افتد مات و مبهوت اندکی دست‌ها و بدن‌های‌شان را تکان می‌دهند تا فرق میان روپا و حقیقت تصاویر اطراف‌شان را بدانند. شب گذشته آنها مسافران اتوبوس کرج به سساری بودند. مسافران این سفر هم مثل تمام سفرها روی صندلی خواب یا بیدار نشسته بودند و غرق در افکار و خواب‌های‌شان بودند. ساعت ۲۳:۰ بعد از نیمه‌شب ناگهان اتوبوس از مسیر منحرف شد و تلور، تلخوران به داخل دره محور تهران-حاجرود در منطقه سعیدآباد سقوط کرد. ۱۱ نفر از مسافران کشته و ۲۷ نفر نیز

چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۶، ۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۳۸، سپتامبر ۲۰۱۷، سال پانزدهم، شماره ۳۹۰۴

بودم و بیدار شدم دیدم اتوبوس روی آدم‌ها افتاده. هر کدام یک جای‌شان پر از خون بود. نمی‌دانستم بیهوش بودند یا مرده‌اند. نمی‌دانستم خودم مرده‌ام یا زنده‌ام. وقتی ماموران اورژانس آمدند فهمیدم اتوبوس مان چپ کرده.» دختر جوان کنار مادر ایستاده. «ماموران اورژانس دیر برای کمک رسیده بودند. مادرم و چند نفر دیگر با چشم‌های باز مرگ چند نفر را دیده‌اند.» مادر می‌گوید: «مرگ پشت پلک‌های مان بود.» یکی دیگر از مصدومان حادثه نیز مردی می‌سانال است که دختران برادرش برای پیگیری مداوای او به بیمارستان آمده‌اند. دختر جوان می‌گوید: «ساعت ۷ صبح از تلگرام متوجه شدیم که عمومی‌مان از مصدومان حادثه است و او را به بیمارستان امام حسین(ع) آورده‌اند. همشون آرزو داشتن، امید داشتن برسن ناله‌هایش از بیرون اتاق تروما هم شنیده می‌شود. برادرزاده‌اش در حال خواندن خبرهای تلگرامی است که می‌بیند یکی از مسوولان اعلام کرده حادثه به علت نقص فنی در سیستم ترمز اتوبوس بوده است. محکم با دست به پیشانی‌اش می‌زند و با صدای بلند می‌گوید: «یعنی اتوبوسی که ترمز نداره را می‌فرستند تو جاده؟ به خدا این مسافرها قصد خودکشی نداشتن. همشون آرزو داشتن، امید داشتن برسن پیش خانواده‌شون.» سردار محمد حسین حمیدی: رییس پلیس راه راهور ناجا گفت: سرعت اتوبوسی که در آبدلی به دره سقوط کرده در لحظه سقوط ۵۰ کیلومتر بر ساعت بوده است. هر دو راننده اتوبوس زنده هستند. برابر گزارش سامانه سپهت سرعت اتوبوس ۲۰ ثانیه قبل از سقوط ۵۹ کیلومتر بر ساعت و مجاز و همچنین ساعت رانندگی راننده نیز مجاز بوده‌است. سرنهنگ مادر حمانی: رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا نیز درباره علت این حادثه به مهر گفت: علت حادثه نقص فنی سیستم ترمز بوده است. جعفری دولت‌آبادی: دادسپان تهران نیز در محل حادثه حاضر و دستور فوری برای تشکیل پرونده قضایی صادر کرد. دادستان تهران از سرپرست دادسرای ناحیه چهار تهران خواست برای رسیدگی سریع و دقیق به این پرونده، بازرس ویژه تعیین و از رانندگان اتوبوس‌ها، سرنشینان مصدوم و مطلعین حادثه به قید فوریت تحقیق به عمل آید.

|  |  |   |   |   |   |   |   |   |
|--|--|---|---|---|---|---|---|---|
|  |  |   |   | ۷ | ۹ |   | ۳ | ۸ |
|  |  |   |   | ۲ |   |   | ۱ | ۹ |
|  |  |   |   |   |   |   |   | ۶ |
|  |  | ۳ |   |   |   | ۸ |   |   |
|  |  |   |   | ۵ | ۴ | ۷ |   |   |
|  |  |   |   |   |   |   |   | ۱ |
|  |  |   |   |   |   |   |   | ۵ |
|  |  |   | ۸ |   |   |   |   |   |
|  |  |   | ۴ |   | ۳ | ۲ |   |   |
|  |  |   |   | ۵ | ۷ |   |   |   |

## سودوکو

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| ۱ | ۹ | ۸ | ۴ | ۳ | ۲ | ۵ | ۷ | ۶ |
| ۵ | ۴ | ۶ | ۷ | ۸ | ۱ | ۹ | ۳ | ۲ |
| ۳ | ۷ | ۲ | ۶ | ۹ | ۸ | ۱ | ۴ | ۵ |
| ۹ | ۱ | ۵ | ۴ | ۶ | ۷ | ۸ | ۳ | ۲ |
| ۸ | ۶ | ۱ | ۲ | ۵ | ۷ | ۳ | ۹ | ۴ |
| ۴ | ۵ | ۷ | ۸ | ۱ | ۳ | ۹ | ۲ | ۶ |
| ۷ | ۲ | ۹ | ۳ | ۱ | ۸ | ۴ | ۵ | ۶ |
| ۶ | ۳ | ۲ | ۱ | ۹ | ۵ | ۴ | ۸ | ۷ |

## مقاطع

**آقی**

- شرح حال - نابودی
- روش و متوال - جانشینان - سرنهنگ
- گیتی - از کوه‌های مهم کشور - ابزار احتیاطی
- علامت مغغولی - درخت انداز - چوب خوشبو - ناشایست
- طائر - بسیار بخشنده - دانه خوشبو
- کالا - شخص غیر معلوم - گشاد و فراخ
- شب پره - آبادی و دهکده - کشتی جنگی
- خدانشناس - گوارا - علم و دانش
- ساقه - وسیله هندسی - قبول کردن
- فخته - حیوان بزرگ دریایی - زه کمان
- حرف نغفتنی - پیروز - فرشته مغضوب
- سالن پذیرایی بزرگ - غوزه پنبه - خنره مزاحم - ضمیمه
- فرزگی - مدرن - اسباب اضافی و احتیاطی
- پایتخت اکوادور - گوی شیشه‌ای - رنگ‌ها
- نوعی راه رفتن اسب - فیلمی با هنرنمایی فرامرز قریبیان

**عمودی**

- ریحان کوهی - گلین
- بخشی از اوستا - مغز حرام - اختراع مارکونی
- دوست - ماکر - واحد مایعات
- بیماری غمستان - حرف تنفر - از اثرهای معروف
- پروردگار عالم - ترکیبی از رنگ آبی و قرمز - خوشه‌مه
- از شهرهای چهارمحال و بختیاری - رعایت کردنی صف - درل
- مر تجع فلی - برادر حضرت موسی - زن بهشتی
- واحد پول چین - گوارا و خوشمه - خرقه درویش
- زبان مردم کشور پاکستان - لیست و صورتحساب سم
- سرپیچی کردن - خوش قد و قامت - پراوازه
- تنبیل - باران بخی - مظهر روشنایی
- درود غیرمجاز رایانه‌ای - رنگ دریا - راست و درست - آلت
- شجاع - تار تنک - ثانی
- غم و غصه - غذایی از تخم مرغ - صفت رویاه!
- عزرا بیل - اصطلاحی در ورزش بسکتبال